
______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

  

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 23 de 29 de novembro de 2013. 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - 

Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 29 de novembro de 2013. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

 

I.       INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Rute Teodora Bueno- 4874 

2. Antonia Laurinda da Silva- 4875 

3. Elcione Tavares Silveira Burgo- 4876 

4. Maria Cristina Dias da Silva- 4877 

5. Leida Fernandes de Morais Gama- 4878 

6. Sueli Fernandes Marinho Oliveira- 4879 

7. Manoel Messias Torres- 4880 

8. Neiva Santos de Freitas- 4881 

9. Zeila Silva de Assis Gonzatto- 4882 

10. Elzenir Fernandes Oliveira- 4883 

11. Maria dos Navegantes Oliveira Lino de Souza- 4884 

12. Glayce Cristina Santos de Moraes- 4885 

13. Helen Wilma Rodrigues de Souza-4886 

14. Rosane Cândida Assis Silva- 4887 

15. Gelza Laureano Prata Cardoso- 4888 

16. Tatiana Karla Santos Cordeiro- 4889 

17. Gercy Rodrigues dos Santos Lima- 4890 

18. Josefa de Jesus dos Santos Costa- 4891 

19. Adriana Correia Leandro- 4892 

20. Maria Helena Marcolino Alves do Nascimento- 4893 



______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

 

21. Valdirene Matias Ribeiro- 4894 

22. Meire Augusta de Lima Rosa- 4895 

23. Eva Francimar de Oliveira Prado Jayme- 4896 

24. Gisllayne Lopes de Araujo Santos- 4897 

25. Cristina Aparecida da Silva- 4898 

26. Claudineia Maria Pinheiro Salvador - 4899 

27. Denise Rodrigues Maia Machado Gomes- 4900 

28. Jaqueline Cândida Caponi- 4901 

29. Selma de Almeida Leite Ribeiro- 4902 

30. Samila Batista Barbosa- 4903 

31. Sirlene Estevão Cunha Garcia- 4904 

   

II. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA  

1. Acrecilda Silva Freire- 00024 SEC  

2. Yara Regina Ferreira Araujo Felipe- 0025 SEC  

 

III. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Cristiane Zanato- 4462 

2. Sandra Moraes Costa- 4666 

3. Maria de Lourdes Oliveira- 2242 

4. Enimares Pereira Martins- 4316 

5. Antonia Celes Lima do Nascimento- 4047   

6. Maralucia Sousa- 4342 

7. Janeide Vieira Silva Oliveira- 4322 

8. Mayara Andressa Souza Arantes- 4343  

9. Keila Leandro Ribeiro- 4425 

10. Orian Martins de Assis- 4545 

11. Mirian Peres de Oliveira Aguiar – 4438  

12. Ondina Vanda Santos - 2849  

13. Monica Danielly Oliveira Torres – 2529  



______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

 

14. Teune Caju de Andrade Filha- 4753  

15. Maria Aparecida Batista da Costa de Faria – 1613  

16. Sonia Elizabeth Lima Santana – 2044  

17. Elizabeth Alves Sobrinho – 2863  

18. Rosana Maria Perillo Ferreira – 359  

 

IV. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA E CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Maria do Bom Conselho de Oliveira Bezerra- 4565   

2. Davi Nardi- 4767 

3. Danilla Alves de Souza- 4714 

4. Maria Aparecida Teles Abrão- 4399 

5. Ariane Rocha Gomes- 4481  

6. Nadia Aparecida de Oliveira Seabra- 4145  

7. Djane Rosa Gonçalves Sampaio- 4187  

8. Vanuza Cruvinel Cunha Furquim- 4079 

9. Marlene Francisca de Oliveira Melo- 3145  

10. Jussane da Silva Cruz Morais- 4073  

11. Sheila Alves Godoi- 4362 

12. Ana Gomes de Amorim- 4182 

13. Cleidia Carneiro da Silva – 4571  

14. Raquel Aparecida dos Santos Silvio- 4418  

15. Jane Reis de Carvalho Fernandes- 4330 

16. Cleunice Tavares de Oliveira- 4643  

17. Michele Queiroz Almeida- 4414 

18. Katye Lopes Barbosa Gonçalves- 4722  

19. Romilda de Paula Ferreira- 4839  

20. Cleonice Felipe da Silva- 4658 

21. Jackeline Aparecida Fidelis – 3553  

22. Cristiane Nogueira Fernandes- 4270 



______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

 

 

V. REINSCRIÇÃO   

1. Keyla de Moraes Monteiro Fonseca- 3522  

  

VI. REINSCRIÇÃO CONFORME DELIBERADO PELA COMISSÃO DE 

INSCRIÇÃO EM 04/11/2013.  

1. Elizabeth Alves Sobrinho – 2863  

 

VII. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME EM RAZÃO DE CASAMENTO   

1. Ariane Rocha Gomes- 4481  

 

VII.   CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL   

1.      Ana Angela Torres Brasil- 3592 

 

VIII. SEGUNDA VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL EM 

RAZÃO DE ERRO NA EMISSÃO DA 1ª VIA. 

1.   Isabel Cristina Puchalski Amador- 3990   

IX.  SEGUNDA VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL EM  

RAZÃO DE DANIFICAÇÃO.  

1. Williane Solidonio de Abreu Morais de Sousa -3358 

 

X.  TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O 

CRESS MT 20ª REGIÃO  

2. Ferla Borges Pereira- 4193  

 

 



______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

 

XI. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS PI 22ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO  

1.   Elizia Lustosa de Sousa- 4906 

 

XII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS BA 5ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO  

1.   Camila Oliveira Almeida- 4905 

 

XIII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MT 20ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Susinara de Souza Assis- 3288  

 

XIII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS SC 12ª REGIÃO 

1. Denise Suchara- 3991  

 

 

 

 

Junia Rios Campelo 

Conselheira Presidente 

CRESS – Goiás 19ª Região 


